
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2022 r.

Poz. 167

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 sierpnia 2022 r.

w sprawie przekształcenia zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich w okręgowe ośrodki wychowawcze

 Na podstawie art. 343 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700) zarządza się, co 
następuje:
 § 1. Zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich przekształca się w okręgowe ośrodki wychowawcze w następujący sposób:
  1)  Schronisko dla Nieletnich w Gackach, Leszcze 31A, 28-400 Pińczów, województwo świętokrzyskie, przekształca się   

w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Gackach, Leszcze 31A, 28-400 Pińczów, województwo świętokrzyskie, z limitem  
44 miejsc dla chłopców;

  2)  Zakład Poprawczy w Jerzmanicach Zdroju, Jerzmanice Zdrój 20, 59-500 Złotoryja, województwo dolnośląskie, przekształca się  
w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Jerzmanicach Zdroju, Jerzmanice Zdrój 20, 59-500 Złotoryja, województwo   
dolnośląskie, z limitem 72 miejsc dla chłopców;

  3)  Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Koronowie, ul. Dworcowa 36, 86-010 Koronowo, województwo  
kujawsko-pomorskie, przekształca się w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Koronowie, ul. Dworcowa 36, 86-010 Koronowo,  
województwo kujawsko-pomorskie, z limitem 40 miejsc dla dziewcząt;

  4)  Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Laskowcu, ul. Mazurska 28, 07-401 Ostrołęka, województwo mazowieckie,  
przekształca się w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Laskowcu, ul. Mazurska 28, 07-401 Ostrołęka, województwo  
mazowieckie, z limitem 72 miejsc dla chłopców;

  5)  Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Pszczynie Łące, Łąka ul. Zdrojowa 64, 43-200 Pszczyna, województwo śląskie, 
przekształca się w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Pszczynie Łące, Łąka ul. Zdrojowa 64, 43-200 Pszczyna, województwo 
śląskie, z limitem 88 miejsc dla chłopców;

  6)  Zakład Poprawczy w Studzieńcu, Studzieniec 20A, 96-330 Puszcza Mariańska, województwo mazowieckie, przekształca się   
w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Studzieńcu, Studzieniec 20A, 96-330 Puszcza Mariańska, województwo mazowieckie, 
z limitem 78 miejsc dla chłopców;

  7)  Schronisko dla Nieletnich w Szczecinie, ul. Modra 11, 71-220 Szczecin, województwo zachodniopomorskie, przekształca się  
w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Szczecinie, ul. Modra 11, 71-220 Szczecin, województwo zachodniopomorskie, 
z limitem 53 miejsc dla chłopców;

  8)  Zakład Poprawczy w Szubinie, ul. Kcyńska 36, 89-200 Szubin, województwo kujawsko-pomorskie, przekształca się w Okręgowy 
Ośrodek Wychowawczy w Szubinie, ul. Kcyńska 36, 89-200 Szubin, województwo kujawsko-pomorskie, z limitem 60 miejsc dla 
chłopców;

  9)  Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Warszawie Falenicy, ul. Stanisława Jachowicza 4, 04-995 Warszawa, województwo 
mazowieckie, przekształca się w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Warszawie Falenicy, ul. Stanisława Jachowicza 4, 04-995  
Warszawa, województwo mazowieckie, z limitem 40 miejsc dla dziewcząt;

  10)  Zakład Poprawczy w Witkowie, ul. Park Kościuszki 9, 62-425 Witkowo, województwo wielkopolskie, przekształca się   
w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Witkowie, ul. Park Kościuszki 9, 62-425 Witkowo, województwo wielkopolskie,   
z limitem 54 miejsc dla chłopców.

 § 2. 1. Mienie pozostające w dyspozycji przekształcanego zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich przejmuje z dniem  
1 września 2022 r. właściwy okręgowy ośrodek wychowawczy.
 2. Należności i zobowiązania przekształcanego zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich stają się z dniem 1 września 2022 r. 
należnościami i zobowiązaniami właściwego okręgowego ośrodka wychowawczego.
 3. Okręgowy ośrodek wychowawczy z dniem 1 września 2022 r. przejmuje prawa i obowiązki wynikające z umów i porozumień 
zawartych przez przekształcany zakład poprawczy i schronisko dla nieletnich oraz prawa i obowiązki wynikające z umów i porozumień 
zawartych na rzecz zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich.
 § 3. Pracownicy przekształcanego zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich z dniem 1 września 2022 r. stają się pracownikami 
okręgowego ośrodka wychowawczego.
 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 września 2022 r.
         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


